

## Om forfatterne

*Erik Albæk*, cand.scient.pol., kandidatstipendiat ved Institut for Statskundskab. Har tidligere skrevet om den vesteuropæiske marxisme, blandt andet i artiklen "Eurokommunismens venstrefløj", *Praksis*, 14. årg., nr. 2/3.

*Niels Højberg*, cand.scient.pol. og exam.art. i filosofi. Fra oktober 1984 M.Phil. studerende ved Centre for Socialist Theory and Movements, Institute for Soviet and East European Studies, University of Glasgow. Medforfatter til Hans Fink et al., *Social ulighed*, Herning: Systime 1983, og til artikler om politisk filosofi og østeuropæiske forhold.

*Finn Breinholt Larsen*, cand.mag. i samfundsfag og idéhistorie, videnskabelig medarbejder ved Ilisimatusarfik/Inuit Institut, Nuuk, Grønland. I perioden august 1982 til september 1983 ansat under Statens samfundsvidenskabelige Forskningsråd ved projektet "Offentlig styring af olie- og gasaktiviteter i Grønland", Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet.

*Karen Marie Pagh Nielsen*, cand.scient.pol., fuldmægtig i Rigsrevisionen. I perioden oktober 1982 til maj 1984 ansat under Statens samfundsvidenskabelige Forskningsråd ved projektet "Offentlig styring af olie- og gasaktiviteter i Grønland", Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet.

*Ole Nørgaard*, cand.scient.pol., lektor ved Institut for Øst-Vest Forskning, Syd-jysk Universitetscenter. Forfatter til bøger og artikler om østeuropæisk og sovjetisk politik.

*Niels Chr. Sidenius*, cand.mag., lektor i politiske sagområder ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Har skrevet bøger og artikler om Komin-tern og efterkrigstidens kommunistiske bevægelse.

*Palle Svensson*, cand.scient.pol., lektor i komparativ politik ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Har skrevet adskillige artikler om demokratibegrebet og teorier om demokrati.

*Linda Taudal*, stud.scient.pol., specialestuderende.

*Hugo Cancino Troncoso*, embedseksamen i historie og geografi fra Universidad de Chile, Santiago, 1966. Politisk eksil i Danmark fra 1974. Lic.phil. 1984, Aarhus Universitet. Har sammen med Cecilia Castro Becker skrevet talrige artikler og afhandlinger om samfundsforhold i Latinamerika og Chile, især om de sociale bevægelser og kirkens politiske rolle. Har selv publiceret blandt andet *Antecedentes de la Revolución Nacional y Popular Nicaraguense 1927-1979*, 1984.